NUM. LVI. 

Confirmatio Theobaldi Archiepiscopi Cantuar super ij. 
Cart. Stephani Regis de omnibus Libertatibus in 
Maneriis de Batricheseye Westm et Hanewell. 

[Cart. Antiq. Mus. Brit. L. F. C. xvi. 1.] 

Teodbaudus Dei gracia Cant, archiepiscopus An¬ 
glorum primas et apostolice sedis legatus universis sancte 
ecclesie fidelibus salutem. Noverit universitas tam pre- 
sencium quam futurorum quum dominus noster rex illus¬ 
tris Stephanus pro Dei amore et salute anime sue et pre- 
decessorum suorum necnon et pro incolumitate liberorum 
suorum manerium de Westmonasterio in quo regia aula 
et alie regie domus edificate sunt, quietum clamavit in- 
perpetuum de geldacione. vi. hidarum et dimidie in om¬ 
nibus rebus que sive ad coronam regis sive administrorum 
suorum spectant consuetudine, clamavit eciam quietum 
manerium beati Petri et monachorum ejusdem loci quod 
dicitur Patricheseia de geldacione. xlxiii. hidarum de 
omnibus rebus similiter que dicuntur ad coronam regis 
sive administrorum ejus consuetudines spectare. ut ille 
xliiii. hide ulterius non geldent, nec aliquid secularibus 
potestatibus debeant. sed residue xxvm. hide eiusdem ma- 
nerii geldabunt et omnia ad regem pertinencia persolvent. 
Preterea clamavit quieta unam virgatam terre pertinen- 
tem ad ecclesiam de Hanewella de omnibus ad coronam 
regis pertinentibus sive ad ministros suos. Hujus itaque 
quietacionis sive nove libertatis donacionem, beato Petro 
de Westmonast. et monachis ejusdem loci ab ipso rege 
perpetuo factam, sicut carte ipsius regis quas oculis nos¬ 
tris conspeximus testantur, rata habemus, et auctoritate 
qua p’minemus confirmamus, precipientes ut ecclesia 
sancti Petri et monachi cum hac libertate teneant et per¬ 
petuo possideant, ne quis hanc libertatis donacionem in- 
fringere vel inquietare vel aliqua temeritate perturbare 
presumat. Si quis autem earn infringere vel temere per¬ 
turbare aliquando attemptaverit, anathema sit. 

NUM. LVII. 

Indulgentia Papalis omnibus qui annuatim ad Sancti Ed- 
wardi Ecclesiam Westmon. accesserint. 

[Rym. Foed. tom. 1. p. 150. Ex Orig. in Turre Londonien.] 

Innocencius episcopus, servus servorum Dei, di- 
lectis filiis abbati et conventui Westmonasterii London. 

ordinis sancti Benedicti, salutem et apostolicam benedic- 
tionem. 

In sanctorum festivitatibus, que a Christi fidelibus 
votiva celebritate coluntur, dignis laudibus glorificatur 
omnipotens, sanctis ipsis debitus honor impenditur, et 
animarum profectus devocione congrua procuratur. 

Unde nos, qui fidelium ipsorum curam gerimus ge- 
neralem, cum, praa omnibus, que nostre incumbunt solici- 
tudini, ad illorum salutem intendere teneamur; multo de- 
siderio cupimus ut illorum memoriam, quos exutos jam 
corpore stola glorie induit rex celestis, venerabiliter reco- 
lentes, ipsorum festa et celebri agant observancia, et so- 
lempnitate annua prosequantur: ac, ut tanto accuracius 
ad eorum cultum se preparent, quanto plus ipsum anima- 
bus senserint profuturum, eum nonnunquam insigniis qui- 
busdam spiritualibus, indulgenciis videlicet et remissioni- 
bus, magnificare studemus, ipsas, devote ilium exequenti- 
bus, benignitate apostolica largiendo. 

Hinc est quod, cum ecclesia vestra in honore beati 
Edwardi constructa esse dicatur, Nos, ipsum coli reveren- 
tia cupientes, omnibus vere penitentibus et confessis, qui 
ad eandem ecclesiam, in illius festo, pura intencione ac¬ 
cesserint annuatim, de omnipotentis Dei misericordia, et 
beatorum Petri et Pauli, apostolorum ejus, auctoritate 
confisi, unum annum et quadraginta dies de injuncta sibi 
penitentia misericorditer relaxamus. Dat. Asisii 2 kal. 
Junii, pontificatus nostri anno n. 

NUM. LVIII. 

Carta Gosfridi de Magna Villa de Villa de Eye. 

[MS. Cotton. Faust. A. III. fol. 281 b.J 

Ego Gosfridus de Magna Villa pro anima mea et pro 
anima Athelays conjugis mee, in claustro sancti Petri se- 
pulte, qui eciam juxta earn sepeliendus sum, pro animabus 
quoque filiorum filiarumque mearum dedi sancto Petro 
Westm’ maneriolum quod juxta ecclesiam ejus habebam, 
scilicet Ese in perpetuam hereditatem sicut illud unquam 
melius tenui. Et hoc donum Deo et sancto Petro, cum 
uxore mea Lethselina, concessione filii mei Willielmi 
quern mihi heredem facere disposui, quos eciam hujus ele- 
mosine participes fieri per omnia volo, super altare pre¬ 
dicti apostoli Petri presentavi in presencia Gilberti Ab- 
batis et monachorum et multorum militum meorum et 
suorum, et continuo per Radulphum de Hayrun de pre- 
dicto manerio sancti Petri saisiri feci. Hujus igitur con- 
cessionis testes sunt, etc. 

NUM. LIX. 

Carta Domini Ricardi Lond. Episcopi de Ecclesia de Bem- 
fiete et de assignations Vicarice ejusdem. Ibid. fol. 
254 b. 

Omnibus ad quos presens scriptum pervenerit, Ri- 
cardus Dei gratia Lond’ episcopus eternam in domino sa¬ 
lutem. Ad universitatis vestre volumus pervenire noti- 
ciam, quod nos habito respectu turn ad religionis honesta- 
tem, turn ad bone opinionis odorem Conventus monacho¬ 
rum ecclesie de Westm’, eidem ecclesie, ad ejus pitance- 
riam sustentandam, concessimus ecclesiam de Bemfleta 
Magna, et omnes fructus ex ea provenientes, imperpetuum 
percipiendos et in usus proprios convertendos. Predicti 
vero monachi assignaverunt capellano ejusdem ecclesie et 
successoribus suis perpetuam, scilicet iiij. marcarum an- 
nuarum vicariam talem. Percipient siquidem predicti 
capellanus et successores sui, ad presentacionem conven¬ 
tus monachorum de Westm’ instituti, decimam Ade ca- 
nonici, decimam Ade filii Mabil’, decimam Willielmi 
Wdegar’, decimam de marisco Radulphi filii Willielmi 
cum omnibus oblacionibus et obvencionibus altaris et 
minutis decimis ad sustentacionem suam. Accessit au¬ 
tem ad hoc assensum Yvonis archidiaconi Derebien’ tunc 
temporis ejusdem ecclesie persone. Sustinebunt eciam 
memoratus capellanus et successores sui omnia onera epis- 
copalia et officialium suorum ad eandem ecclesiam perti¬ 
nencia ut autem, etc. hiis testibus, etc. 
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NUM. LX. 

Conjirmatio Ecclesice de Stanes. Ibid. fol. 256. 

Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum 
pervenerit W. Dei gracia Lond’ episcopus, etc. Cum ex 
officii nostri debito ad omnia caritatis opera teneamur, 
specialius tamen eorum nos decet necessitati et provectui 
subvenire quorum honestas est probata et caritas mani- 
festa, attendentes igitur dilectorum filiorum abbatis et 
conventus Westm’ religionis fervorem et hospitalitatis 
amorem, precipimus de assensu et voluntate domini Gwa- 
lett legati in Anglia, necnon et aliorum virorum discreto- 
rum concilio, intuitu Dei, eisdem concessimus, et dedimus, 
et auctoritate pontificali confirmavimus ecclesiam de 
Stanes in hunc modum ; scilicet ut iidem abbas et conven¬ 
tus percipiant annuatim ij. garbas omnium decimarum 
quarumlibet segetum ad ipsam ecclesiam vel ad capellas 
pertinencium ad usus pauperum et ad elemosinas amplian- 
das: Vicarius autem ab eisdem abbate et conventu nobis 
et successoribus nostris presentandus, pro tempore, nomine 
vicarie percipiet annuatim terciam garbam decimarum 
omnium segetum ad ipsam ecclesiam et ad capellas perti¬ 
nencium. Possidebit eciam idem vicarius domos cum 
omnibus dominicis terris et possessionibus ad ipsam eccle¬ 
siam spectantibus, et omnes minutas decimas, et om- 
nes obvenciones altaris, cum omnibus ad ecclesiam 
matricem et capellas pertinentibus, salvis vicariis eorum 
si qui nunc fuerint in eisdem capellis canonice vi- 
carii instituti, in quorum loco si qui postmodo fuerint 
constituendi ab eodem vicario matricis ecclesie de con¬ 
sensu dicti abbatis constituentur, et domino episcopo 
Lond’ presentabuntur ab eodem episcopo instituendi, ita 
quod iidem vicarii vicario matricis ecclesie in omnibus 
tanquam superiori sint subjecti, vicarius eciam matricis 
ecclesie omnia onera ipsius ecclesie consueta et debita sus- 
tinebit, et preterea ij. cereos x. librarum cere ecclesie 
Westm’ nomine dicte vicarie singulis annis ad luminare 
majoris altaris in vigilia Epiphanie persolvet quod ut fir- 
mum sit et stabile, etc. 

NUM. LXI. 

Litera testimonialis antiqua Gervasii Abbatis de Visita- 
tione magni Altaris Sancti Petri Westrnon et Sepul- 
chri Regis Edwardi. Ibid. fol. 258 b. 

Gervasius abbas et omnis congregacio Westm’ Ayl- 
wyno vicecomiti et omnibus baronibus de Southsexia sa- 
lutem. Sciatis quod Turbernus de Welda misericordiam 
Dei et altaris sancti Petri, atque sepulchrum regis Ed¬ 
wardi, ad liberacionem sui requisivit. Est autem con- 
suetudo et privilegium, et ab antiquis Anglie regibus dig- 
nitas ista ecclesie sancti Petri donata, ut amplius pro ea 
forisfactura de qua calumniatus erat non perdat neque 
vitam, neque membra, neque omnino aliquid suarum rerum 
amittat. Amen. 

NUM. LXII. 

Litera testimonialis Herberti Abbatis de eodem. Ibid. 

Herebertus abbas et conventus Westm’ omni¬ 
bus fidelibus regis Anglie salutem. Sciatis quod Jordanus 
de Wygorn’ altar’ sancti Petri Westm’ et corpus regis 
Edwardi requisivit, et ideo precamus ut libertatem sui cor¬ 
poris et pacem regis habeat. Valete. 

NUM. LXIII. 

Litera testimonialis Laurentii Abbatis de eodem. Ibid. 

Domino Brithstano vicecomiti de Middilsex, Lau- 
rencius abbas et omnis congregacio sancti Petri Westm’ 
salutem. Sciatis quod iste Sywardus de Dunstapell re¬ 
quisivit misericordiam Dei et sancti Petri, et sepulchrum 
regis Edwardi propter reatum furti quod sibi imponitur. 
Scitote ergo quia talis est dignitas nostre ecclesie et regis 
Edwardi quod postquam aliquis reus ibi misericordiam 
sicut supra dictum est requisierit nec vitam, nec membra, 
pro illo reatu debet amittere. Precamur vos igitur et mo- 

nemus ne contra Deum et contra auxilium tanti patroni 
facere presumat. Valete. 

NUM. LXIV. 

Litera testimonialis Anglica Gilberti Abbatis Westmo¬ 
nasterii de eodem. Ibid. fol. 259. 

Gisilberd abbod et ealle thage broth’a on West- 
meynst’ gretad Wymond schearif on Suthreya godes gre- 
tynge and vre & we kythad’ that deos deorman of Clarton 
hmfd’ ge soht to criste & see Petre & Eadward’ kynges rste 
& eal thone haligdom that the innen thone halgan mynst’ 
ys nou biddend’ we the for godes lofan & for thaier sokne 
that he ge souht haefd’ that thu hine gemiltsie & forgif 
swa hwaet ge gilt he haefd’ God the ge behealde. Amen. 

NUM. LXV. 

Carta Regis Henrici III. de octo Damis ad Venationem 
Sancti Petri Westmonasterii de Foresta Wyndesor 
annuatim concessis. Ibid. fol. 141 b. 

Henricus Dei gracia rex Anglie, Dominus Hiber- 
nie, dux Normannie, Aquitanie, et comes Andegavie, 
archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus, comitibus, 
baronibus, vieecomitibus, prepositis, ministris, et fidelibus 
suis, salutem. Sciatis nos pro salute anime nostre et ani- 
marum antecessorum et heredum nostrorum dedisse, con- 
cessisse, et hac carta nostra confirmasse Deo et sancto 
Petro et Ricardo abbati Westmonasterii et successoribus 
suis imperpetuum octo damos, singulis annis capiendos, in 
foresta nostra de Wyndesor, ad custurn nostrum et here¬ 
dum nostrorum per manum constabularii de Wyndelsor, 
quicunque pro tempore fuerit constabularius, deferendos 
per eundem constabulaiium usque Westmonasterium in 
vigilia sancti Petri ad Vincula, ita quod hii qui dictam 
venacionem illuc deferent faciant duas meneyas ante mag¬ 
num altare sancti Petri Westmonasterii. Quare volumus 
et firmiter precipimus pro nobis et heredibus nostris quod 
predictus abbas et successores sui imperpetuum habeant 
octo damos in foresta nostra de Wyndlesor’, quicunque 
pro tempore fuerit constabularius, deferendos per eundem 
constabularium usque Westm’ in vigilia sancti Petri ad 
vincula; ita quod hii qui dictam venacionem illuc defe¬ 
rent singulis annis facient duas meneyas ante magnum al¬ 
tare sancti Petri Westm’ sicut predictum est. Hiis testi- 
bus venerabilibus patribus R. Dunelm. Joh. Bathon. et 
W. Carl, episcopis, G. Marescall com. de Penbrok, H. 
de Burgo com. de Kane. R. de Bygod com. Northff. W. 
de Ferrariis, Radulpho filio Nicholai, Godefrido de Crau- 
combe, Johanne filio Philippi de sancto Edmondo, Gal- 
frido Dispensator, Bartholomeo de Sauceuil, Galfrido de 
Cauz, et aliis. Dat. per manum venerabilis patris Radulfi 
Cicestr. episcopi, cancellarii nostri apud Westm’. sexto 
decimo die Julij anno regni nostri decimo nono. 

NUM. LXVI. 

De Carnibus comedendis in Festis Sancti Edwardi, si con- 
tigerint per Dies Sabbati, pro Rege Henr. et convivis 
suis. 

[Rym. Feed. tom. i. p. 594. Ex. Autogr.] 

Alexander episcopus, servus servorum Dei, caris- 
simo in Christo filio Henrico illustri regi Anglie salutem 
et apostolicam benedictionem. Cum, sicut ex parte tua 
nobis extitit intimatum, tu abstinere a carnibus, diebus 
sabbati, tenearis ex voto; nos, tuis precibus annuentes, 
excellencie tue, ut, si contigerit festum translacionis sancti 
Edwardi in die sabbati celebrari, liceat tibi (non obstante 
voto hujusmod.) necnon et convivis tuis, qui tali voto se 
nullatenus astrinxerunt, carnes comedere auctoritate pre- 
sencium indulgemus. Volumus autem quod propter hoc 
centum pauperes eodem die pascere tenearis. Nulli ergo, 
etc. Dat. Anagnie tercio Id. Junii, pontificatus nostri 
secundo. 
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NUM. LXVII. 

Pro Abbate, Priore, et Conventu Westmonast. de Jocalibus 
impignoratis pro Regis necessitatibus. 

[Ibid. tom. i. p. 841. Pat; 51. H. 3. n. 57.] 

Rex abbati, priori, et conventui Westm. London, sa- 

lutem. 
Cum nos aurum, lapides preciosos, jocalia et alia de- 

posita cassa sive feretro in quo corpus beatissimi Edwardi 
disposuimus collocari, et alia quedam preciosa monasterii 
vestri, pro instantibus nostris et regni nostri necessitatibus, 
a vobis receperimus, quorum jam partem vendidimus, par¬ 
tem obligavimus, et alia eciam intendimus obligare pro 
eisdem necessitatibus, pro quadam pecunie quantitate; 
Nos, in hac parte, indempnitati vestrse et monasterii vestri 
omnino precavere volentes, vobis promittimus bona fide 
quod predicta jocalia, et omnia alia supradicta, vel extima- 
cionem eorum, infra annum, a festo sancti Michaelis 
proximo computandum, vobis et monasterio vestro res- 
tituemus, et restitui faciemus. Ad quod firmiter ob- 
servandum nos et heredes nostros, et omnia bona nos¬ 
tra mobilia et inmobilia, ubicumque fuerint consti- 
tuta, specialiter obligamus; submittentes nos jurisdic- 
cioni summi Pontificis, qui pro tempore fuerit, et reve- 
rendi Patris Domini O Sancti Adriani diaconi cardinalis 
apostolice sedis legati; quod ipsi, vel eorum alter, ad res- 
titucionem et observacionem predictorum, supponendo 
capellam nostram ecclesiastico interdicto, et aliis modis, 
per censuram ecclesiasticam, quibus viderint expedire, nos 

valeant cohercere. 
In cujus rei testimonium presentes literas vobis con- 

cedimus, nostri, et prefati legati ac Edwardi primogeniti 
nostri sigillorum munimine roboratas. Teste rege apud 

Stratford 28 die Maii. 

NUM. LXVIII. 

[MS. Cotton. Faustina A. III. fol. 259 b.] 

Memorandum, quod abbas Westm’ exoneratur in 
Scaccario domini regis Edwardi tercii a conquestu per 
brevem ejusdem domini regis sub privato sigillo de om¬ 
nibus pannis, tapetis, sandalis, et quissinis que remanse- 
runt in ecclesia Westm’ in coronacione ejusdem regis anno 
ejusdem regis vi°. Rot. tercio termino sancti Hillarij. 

NUM. LXIX. 

Conpromissio Ordinationis Ecclesice de Okham. 
Ibid. fol. 266 b. 

Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum 
pervenerit, Hugo Dei gracia Line’ episcopus, Willielmus 
Line’ ecclesie decan us, et ejusdem loci capitulum salu- 
tem in Domino. Noverit universitas vestra nos concessisse 
et conpromisisse in dilectos nobis Robertum Line’ et Jo- 
hannem Bedeford’ archidiaconos, et in dominum Ricar- 
dum priorem de Hurleye, et magistrum Willielmum de 
Lyra, ut ipsi invocata spiritus sancti gracia, tamen domini 
pre oculis habentes ordinent et disponant ad honorem ec¬ 
clesie Line’ et nostrum, ad honorem eciam ecclesie West- 
monasterii abbatis et conventus ejusdem loci de subscrip¬ 
ts ecclesiis in Dioc’ Line’ constitutis, videlicet de ecclesia 
de Okham cum pertinenciis, et de ecclesia de Hameldon 
cum pertinenciis, ut quicquid ordinatores predicti vel tres 
ex ipsis de ecclesiis prenominatis duxerint ordinandum, 
ratum et stabile perseveret a nobis irrefragabiliter accep- 
tandum. In cujus rei testimonium presenti scripto sigilla 
nostra duximus apponenda. Valete. 

NUM. LXX. 

De usu Mitrce, Annuli, Dalmaticce, Tunicce, et Sandaliorum. 

Ibid. fol. 170 b. 

Alexander episcopus, etc. dilectis filiis Waltero 
abbati pt fratribus Westm’ salutem et apostolicam bene- 
dictionem. Largicione nostri muneris et gracie eos duxi¬ 
mus decorandos quos fidei meritum ac devocionis constan- 
cia nobis reddunt acceptos, et qui nullo mediante ad juris- 
dictionem beati Petri et nostram specialiter pertinere nos- 
cuntur. Hac itaque racione inducti, et devocionis et fidei 

nostre intuitu provocati, tibi fili abbas, sicut ex gracia et 
liberalitate sedis apostolice, tu et successores tui usum 
Mitre et Anuli habetis, ita quoque usum Dalmatice, Eu¬ 
nice, et Sandaliorum, de consueta clemencia et benignitate 
ejusdem sedis apostolice duximus concedendum, indul- 
gentes ut hiis omnibus in solempnibus diebus infra monas- 
teriuin tuum et obediencias ejus in processionibus quoque 
ipsius monasterii, in conciliis Romani pontificis et legati 
ejus atque in sinodis episcoporum incunctanter utaris. . 
Dat. Anagn. Id. Septembris. 

NUM. LXXI. 

Carta Domini Regis Edwardi quod Jocalia et bona mobi¬ 
lia post mortem Abbatum Westm’ cedant in utilitatem 
Ecclesice ejusdem et futuri Abbatis. Ibid. fol. 236 b. 

Edwardus Dei gracia rex Anglie dominus Hibernie 
et dux Aquitanie omnibus ad quos presentes littere perve- 
nerint salutem. Cum nos et progenitores nostri reges An¬ 
glie post mortem abbatum ecclesie sancti Petri Westm’ 
racione vacacionis ejusdem ecclesie ad blada in grangiis, 
oves, et boves, equos, et alia animalia equitaturam, vasa 
argentea, jocalia, libros, thesaurum, et alia bona abbatum 
mortuorum manum apponere, et ea quasi nostra tenere 
hucusque consuevimus in grave dampnum ecclesie pre- 
dicte et abbatum futurorum : nos ob reverenciam beati 
Petri, spiritualis patroni ecclesie predicte, et sancti Edwardi 
regis, et pro salute anime domini Henrici regis patris nos¬ 
tri, et liberorum nostrorum quorum corpora in ecclesia pre¬ 
dicta requiescunt, necnon et pro salute anime nostre, et 
animarum matris et consortis nostre, et progenitorum et 
heredum nostrorum, volentes quod ecclesia predicta sit 
adeo libera sicut aliqua ecclesia regni nostri, Waltero 
nunc abbati et conventui ejusdem loci et successoribus 
suis concedimus quod quocienscunque predictam eccle- 
siam per mortem vel alio modo vacare contigerit, nos vel 
heredes nostri aut alii ministri nostri ad hujusmodi blada, 
oves, boves, animalia, equitaturam, vasa, jocalia, libros, 
thesaurum, vel alia bona abbatum dicte ecclesie mortuo¬ 
rum manum non apponemus, nec ea capi faciemus con- 
vertenda in usus nostros, sed ea omnia convertant et ce¬ 
dant in utilitatem ecclesie et futuri abbatis ejusdem, sal- 
vis tamen et heredibus nostris exitibus provenientibus de 
portione assignata abbatibus ibidem tempore vacacionis 
abbacie predicte percipiendis, eodem modo quo nos eos in 
vacacionibus aliarum abbaciarum et prioratuum capere 
consuevimus et debemus. In cujus rei testimonium has 
litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste meipso apud 
Westmon’ xviij. die Febr. anno regni nostro quarto 

decimo. 

NUM. LXXII. 

Cyrographum de Advocatione Ecclesice Sancti Jacobi in 
Vinetria London’. Ibid. fol. 243 b. 

Omnibus sancte matris ecclesie filiis ad quos pre¬ 
sens scriptum pervenerit Rogerus Dei gracia London’ epis¬ 
copus, salutem et benedictionem. Cum contencio orta 
fuisset multo tempore inter abbatem et convention Westm’ 
ex una parte, et parrochianos ecclesie sancti Jacobi Lon¬ 
don’ ex altera, super jure advocacionis et presentacionis 
ad eandem ecclesiam, tandem inter eos sit quietum, vide¬ 
licet quod universi parrochiani predicti pro se et heredi¬ 
bus suis concesserunt, remiserunt, et quieti clamaverunt 
dicto abbati et conventui et ecclesie Westm’ imperpetuum 
totum jus et clamium quod habebant vel habere poterant 
in advocacione [vel] presentacione dicte ecclesie sancti Ja¬ 
cobi, renunciantes omni actioni quam versus dictos abbatem 
et conventum vel eorum successores, racione advocacionis 
vel presentacionis ad dictam ecclesiam, possent instituere 
in foro ecclesiastico vel civili, ita quod dicti abbas et con¬ 
ventus et successores eorum quocienscunque dicta ecclesia 
vacaverit tenentur presentare ad illam ecclesiam idoneam 
personam et non aliam quam in sacerdotali ordine consti- 
tutam, qui eciam in propria persona velit eidem sufficien- 
ter deservire. Ad quod faciendum dicti abbas et conven¬ 
tus se absolute et solempniter presenti scripto obligarunt, 
renunciantes omni juris remedio quod predictam obliga- 
cionem aliquo tempore possit infirmare vel eciam impe- 
dire. Ut igitur hec utriusque partis compositio perpetua 
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stabilitate firmetur, ad utriusque partis instanciam; hoc 
scriptum in modum cyrographi est confectum; cujus 
parti, que remansit penes dictos abbatem et conventum, 
apporti fecimus sigillum nostrum una cum sigillo com- 
muni dictorum parrochianorum, et parti que remansit pe¬ 
nes dictos parrochianos apponi fecimus sigillum nostrum 
una cum sigillo capituli dicti conventus. Hiis testibus, etc. 

NUM. LXXIII. 

Innocentius Papa III. inhibet ne Ecclesia de Sabricheswrth 
ad usum Sacristice deputata, vel alia Ecclesia ad hos- 
pitalitatem seu ad alios pios usus deputatce, in alios usus 
quoquo modo transferantur. Ibid, fob 286. 

Innocencitjs episcopus, etc. dilectis filiis abbati et 
conventui Westm’ salutem et apostolicam benediccionem. 
Ad audienciam apostolatus nostri pervenit quod ad ni- 
miam importunitatem instancium principum et magnatum 
beneficia que tam vestris quam pauperum debent usibus 
applicari interdum cogimini eorum clericis assignare, inde 
eciam quod nos utilitati ecclesie vestre providere volentes 
universitati vestre auctoritate presencium districcius inhi- 
bemus, ne ecclesiam de Sabricheswrth ad sacristiam vestri 
monasterii deputatam seu alias ecclesias ad hospitalitatem, 
seu alios pios usus concessas transferre in alios usus te- 
mere presumatis. Dat. Lateran. viij. kal. Maii pontifica- 
tus nostri anno ij°. 

NUM. LXXIV. 

TJe Corde Regis Henrici liberato A bbatissce Fontis Ebroldi, 
ad sepeliendum in Monasterio suo. 

[Pat. 20 Edw. I. m. 28. n. 3.] 

Rex omnibus ad quos etc. salutem. Quia pro certo 
intelleximus quod Celebris memorie dominus Henricus 
quondam rex Anglie, pater noster, ipso dudum existente 
apud monasterium fontis Ebroldi cor suum post ejus de- 
cessum eidem monasterio promisit, et dilecta nobis in 
Christo abbatissa monasterii predicti nuper in Angliam 
accedens, cor illud sibi juxta promissionem predictam pe- 
tiit liberari, dilectus nobis in Christo Walterus abbas 
Westmonasterii cor predictum integrum in presencia ve- 
nerabilium patrum D. Dunelmie et R. Bathoniensis et 
Wellensis episcoporum, et dilectorum et fidelium nostro- 
rum Edmundi fratris nostri, et Willielmi de Valenc’ 
avunculi nostri, et aliorum fidelium nostrorum plurimo- 
rum, die Lune proximo ante festum beate Lucie virginis 
anno regni nostri vicesimo in ecclesia Westmonasterii 
predicte abbatisse de voluntate et precepto nostro libera- 
vit ad predictum monasterium fontis Ebroldi deferendum, 
ad sepeliendum' in eodern. In cujus, etc. Teste rege 
apud London tercio die Decembris. 

NUM. LXXV. 

Pro Abbate et Monacliis Westm. indictatis de Thesauro 
Regis. 

[Pat. 31 Edw. I. m. 13. a tergo.] 

Rex dilectis et fidelibus suis Rogero Brabazon, Willi- 
elmo de Beref., Rogero de Hegham, Radulpho de Sand- 
wico, et Waltero de Glouc. salutem. Cum Walterus 
Abbas Westm. frater Alexander de Pershore, frater 
Rogerus de Bures, frater Radulphus de Morton, frater 
Thomas de Dene, frater Adamus de Warefield, frater 
Johannes de Winterle, frater Johannes de Notele, frater 
Robertus de Cherrings, frater Johannes de Salop, frater 
Thomas de Lechefeild, frater Symon de Henley, frater 
Walterus de Arkesden, frater Willielmus de Chalk, frater 
Robertus de Bures, frater Ricardus de Sudbur’, frater 
Henricus atte Rye, frater Adam de Lalham, frater Jo¬ 
hannes de London, frater Johannes de Winteneye, frater 
Radulphus de Middleton, frater Ricardus de Culeworth, 
frater Rogerus de Aldenham, frater Johannes de Wane- 
tings, frater Willielmus de Bureybroke, frater Robertus 
de Rading, frater Petrus de la Croiz, frater Henricus 
Payn, frater Henricus de Bircheston, frater Philippus de 
Sutton, frater Guido de Ashewelle, frater Willielmus de 

Kerthuton, frater Thomas de Woburne, frater Willielmus 
de Glaston, frater Johannes de Wigorn, frater Robertus 
Vesey, frater Willielmus de Almaly, frater Johannes de 
Ringstede, frater Willielmus de Huntington, frater Lau- 
rentius de Beauflet, frater Alexander de Neuport, frater Jor- 
danus de Wrettyngs, frater Reginaldus fde Haldam, frater 
Raymundus de Wenlocks, frater Ricardus de Waltham, 
frater Ricardus de Finelore, frater Henricus del Temple, 
frater Henricus de Wanetinge, et frater Johannes de 
Wenlok, comonachi ejusdem Domini, Gervius de sancto 
Egidio, Rogerus de Prestehope, Walterus de Echelesford, 
Rogerus de Wenlok, Hamo de Wenloke, Adam le Skyn- 
nere, Johannes Sharpe, Ricardus Smart, Johannes de 
Sancto Albano, Johannes de Lanton, Johannes de Lal¬ 
ham, Henricus le Ken, Ricardus de Weston, Ricardus le 
Brazur, Thomas de Knightsbrigge, Galfridus del Celer, 
Radulphus de Duton, Radulphus de Huntindon, Johannes 
de Subbar’, Ricardus de Hurle, Joceus de Cornub’, Gal¬ 
fridus de Kane’, Johannes de Exon, Ricardus del Ewe, 
Johannes del Bracyn, Johannes de Beauflet, Robertus le 
Porter, Petrus le Monner, Rogerus le Orfeure, Robertus 
Bolthed, Mauricius Morel, et Godinus de Lamheth de 
fractione thesaurarise nostrse apud Westmonasterium 
nuper furtive fracta et thesauro nostro ibidem ad valenc. 
centum mille librarum capto et asportato indictati, et ea 
occasione in Prisona nostra Turris nostre London detenti, 
asseruerunt se inde falso et malitiose indictatos fuisse, et 
nobis attente supplicaverunt quod veritatem inde inquiri, 
et eas plenam et celerem justiciam exhiberi faciamus; 
assignavimus vos Justiciaries nostros ad inquirend’ per 
sacramentum tam militum quam aliorum &c. de comitatu 
Middlesex et Suit’ per quos &c. super negocio predicto 
plenius veritatem, et ad negocium illud audiendum et ter- 
minandum secundum legem &c. Et ideo vobis mandamus 
quod ad certos &c. premissa expleatis in forma predicta 
facturi inde See. salvis See. Mandamus enim vicecomitibus 
nostris comitatuum predictorum quod ad certos &c. ve¬ 
nire faciant coram vobis tot et tales tam milites quam alios, 
Sec. per quos &c. In cujus &c. Teste rege apud Kynlos 
x°. die Oetobris, D. per breve de privato sigillo. 

NUM. LXXVI. 

Ad Papam, pro Capella Palatii apud Westmonasterium. 

[Rym. Feed. tom. iv. p. 419. An. 4 Edw. III.] 

Pap® rex devota pedum oscula beatorum. Etsi 
cunctas monasteriorum ecclesias, per loca regiminis et 
Dominii nostri difiusas, speciali dilectione prosequamur, 
conventualem tarnen ecclesiam Westmonasteriensem, pe- 
culiarem Capellam palacii nostri principalis (in qua coro- 
naciones et honores regios quoscumque, nos et progeni- 
tores nostri recepimus, et in qua quorumdam progenitorum 
nostrorum corpora requiescunt humata) quodam intuitu 
singulari respicimus ut tenemur. Ea propter, sanctissime 
pater, cum dicta capella nostra, ab omni jurisdictione or- 
dinaria prorsus exempta, et sancte Romane ecclesie ime- 
diate subjecta, variis predecessorum vestrorum sit privi- 
legiis insignita (quorum conservatio, protectio, et defensio, 
nobis a dicta sede, per literas bullatas, specialiter sunt 
commisse) oporteatque abbatem loci illius, seu procura- 
torern ejusdem, pro diversis negociis, dictam capellam, et 
ipsius exempeionem, contingentibus, ad dictam sedem fre- 
quencius habere recursum, sanctitati vestre memorata 
negocia alias recommendavimus, et iterum recommenda- 
mus affectu, quo possumus, cariori; inter cetera depre- 
cantes ut quandem bullarn Honorii quarti, predecessoris 
vestri, super quibusdam beneficiis, dicte capelle concessam, 
acceptare, ratificare, et confirmare, de solita benignitate 
vestra, dignetur apostolica celsitudo. Conservet &c. Dat. 
apud Turrim Londonie decimo quinto die Februarii. 

NUM. LXXVII. 

Ad Papam super Concessionibus pro Capella Regis, Palatii 
Westmonasteriensis. 

[Ibid. p. 460. Rom. 4 Edw. III. m. 1.] 

Pap.® rex devota pedum oscula beatorum. Oblatis 
nuper vestre sanctitati precibus nostris, pro dilecto nobis 
in Christo abbate et conventu Westmonasterii, libere Ca- 
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pelle palatii nostri principalis, ut quandam bullam Honorii 
Pape quarti, predecessoris vestri, dictis abbati et con- 
ventui, super quibusdam beneficiis, per eundem papam 
concessis, dudum confectam, renovare, ratificare, et con- 
firmare, vestra dignaretur apostolica celsitudo, quam be- 
nigniter annuistis, dilectis et fidelibus nostris, Willielmo 
de Monte Acuto, et Bartholomeo de Burghersh, ambassi- 
atoribus nostris, referentibus, concepimus evidenter; unde 
ad omnimodas graciarum actiones, sanctitati vestre persol- 
vendas, totis affectibus inclinamur. Verum, Pater, hujus- 
modi negocio, venerabili Patri, Penestrensi episcopo, 
vicecancellario vestro, ad redigendum sub bulla commisso, 
quedam est difficultas adhibita, propter quam gracie vestre 
adimpletio hactenus est suspensa, mansuetudinem vestram 
requirimus et rogamus ut, si ex numero beneficiorum in 
dicta bulla contentorum, exurgat difficultas memorata, 
tunc graciam vestram predictam in revelacionem et susten- 
tationem Fabrice dicti monasterii, que magna et sump- 
tuosa est, et eo sumptuosior et celebrior, quo progenitorum 
nostrorum corpora ibidem humata quiescunt, saltern in 
numero ternario beneficiorum eorumdem (videlicet, Sa- 
bruhesworth, Kellevedene, et Langedon) juxta vim et ef- 
fectum. Concessionis dicti Pape Honorii, vestra, si pla- 
ceat, perficiat et compleat moderacio quam benigna. Con- 
servet &c. Dat. apud Westmonasterium decimo quarto 
die Decembris. 

NUM. LXXVIII. 

De Capite Sancti Benedicti Abbati et Conventui West- 
monaster ii liberato. 

[Rym. Feed. tom. vi. p. 93. Pat. 32 E. III. p. 1. m. 3.] 

Rex omnibus, ad quos &c. salutem. Sciatis quod 
de gratia nostra speciali, dedimus et concessimus, dilectis 
nobis in Christo, abbati et conventui Westmonasterii 
capud sancti Benedicti abbatis et confessoris, et illud eis 
extra Thesaurariam nostram liberari fecimus, sibi et suc- 
cessoribus suis imperpetuum possidendum. Ita quod 
idem capud, in ecclesia abbacie predicte, que est capella 
nostra, inter ceteras reliquias ibidem, absque eo quod ab- 
inde quoquomodo elongetur, recondatur perpetuo reman- 
surum: nolentes quod idem abbas, seu successores sui 
predicti, pretextu receptionis aut possessionis capitis illius, 
per nos vel heredas nostros occasionentur, impetantur, 
molestentur in aliquo seu graventur. In cujus &c. Teste 
rege apud Westmonasterium quinto die Julii. 

Per breve de privato sigillo. 

NUM. LXXIX. 

Ordinatio JDecimarum de curia Henrici de Harleye, inter 
Abbatem et Conventum Westmonasterii et Ecclesiam de 
Persore. 

[Ex Registro Cartarum Abb. de Persore Com. Wigorn. in Curia Aug- 
mentationum. fol. 109.] 

Hec est amicabilis Composicio provisa inter Abbatem 
et Conventum Westmonasterii ex una parte, et Abbatem 
et Conventum de Persore ex altera parte, super quibus¬ 
dam decimis de quibus erat controversia inter ipsos coram 
priore de Dunstaple et archidiacono S. Albani, viz. a do¬ 
mino papa delegatis decano de Flamsted tercio judice 
sublato de medio; videlicet, quod abbas et conventus de 
Persore omnes decimas infra clausuram Henrici de Har¬ 
leye quiete et pacifice possidebunt, omnibus vero decimis 
de terris assartandis extra clausuram Henrici memorati 
de bosco abbatis et conventus Westmonasterii de Har¬ 
leye provenientibus, predicti monastery renuncient in 
perpetuum, monachi videlicet de Persore; abbas siqui- 
dem et conventus Westmonasterij omnes decimas prove- 
nientes de cultura que vocatur Shiranland et tocius terre 
Ricardi de Barlclyve que jacet super Hendone sita infra 
limites Campi de Wyke, et omnes decimas tocius terre 
Ricardi de Barclyve super Godle versus campum de 
Pendesham quiete et pacifice possidebunt. Abbas vero et 
conventus de Persore literis ad abbatem de Dor et suos 
conjudices directis contra abbatem et conventum de 
Westmonasterio non utentur. Hanc vero composicionem 
partes sigillorum suorum munimine duxerunt muniendam, 

VOL. X. 

et prior de Dunstaple et archidiaconus sancti Albani sig- 
norum suorum munimine auctoritate apostolica duxerunt 

confirmandam. 

NUM. LXXX. 

Rclaxalio Joannis Amundesham Monachi S. Petri Westm. 

[Ex Autogr. Cart. Harl. Antiq. Brit. Mus.45 A. 34.] 

Noverint vniversi per presentes, me Johannem 
Amundesham, monachum et sacristam monasterii beati 
Petri Westm’ recepisse et habuisse die confectionis pre- 
sencium de Willielmo Tayllor et Johanne Feld vicecomi- 
tibus civitatis London, triginta solidos et quinque dena- 
rios pro una lampade ardente in ecclesia sancti Petri mo¬ 
nasterii predicti pro anima Matilde quondam regine 
Anglie, et hoc pro uno anno ultime preterito ante dat. 
presencium dicto monasterio debitos. In cujus rei testimo¬ 
nium sigillum officii sacriste monasterii predicti presenti- 
bus est appensum. Dat. in crastino sancti Michaelis Arch- 
angeli anno regni regis Henrici sexti post conquestum 
Anglie tricesimo quarto. 

NUM. LXXXI. 

Pro Abbate Westmonasterii, quo Rex regalitatis insignia 
suscepit. 

[Pat. 1 Hen. V. p. 4. m. 5. Rym. Feed. tom. ix. p. 78.] 

Rex omnibus, ad quos &c. Sciatis quod de gracia 
nostra speciali, et pro salute anime nostre, et ob reveren- 
ciam Dei et beati Petri, in cujus honore abbatia West- 
monasteriensis dinoscitur dedicari, ac eciam gloriosi con¬ 
fessoris regis Edwardi, et diversorum inclitorum progeni¬ 
torum nostrorum, quondam regum Anglie, in abbatia pre¬ 
dicta quiescencium, necnon pro eo quod in eadem abbatia, 
prout placuit Altissimo, insignia regalitatis nostre nuper 
suscepimus, volentes pro constructione et reparacione na¬ 
vis abbatie illius (que a diu ruinam passa fuit et infecta 
remanet) cum bonis, nobis Deo collatis et conferendis, 
quam citius commode poterimus, providere, concessimus 
dilectis nobis in Christo, abbati et conventui abbatie pre¬ 
dicte, in auxilium perfectionis et constructionis navis pre¬ 
dicte, mille Marcas, percipiendas annuatim quamdiu no¬ 
bis placuerit; videlicet quingentas marcas de exitibus Ha- 
naperii cancellarie nostre, per manus custodis ejusdem pro 
tempore existentibus, et quingentas marcas de custuma 
lanarum, coriorum, et pellium lanutarum in portu civitatis 
nostre Londonie, per manus collectorum ejusdem custume 
pro tempore existencium, ad terminos Pasche, Nativitatis 
S. Johannis Baptiste, S. Michaelis, et Natalis Domini, 
per equales porciones. Et ulterius, pro pleniori et cele- 
riori execucione concessionis nostre predicte prospicere 
volentes, ac de fidelitate et circumspectione, dilectorum 
nobis Ricardi Whityngton, et Ricardi Harweden monachi 
abbatie predicte, plenius confidentes, assignavimus ipsos, 
Ricardum et Ricardum, ad predictas mille marcas, in locis 
predictis, annuatim, ad terminos predictos, recipiendum, 
et ad easdem mille marcas circa perfectionem et construc- 
tionem navis predicte, per supervisum carissimi consan- 
guinei nostri Edwardi Ducis Eborum, et venerabilis in 
Christo patris Henrici episcopi Wyntoniensis, cancellarii 
nostri, avunculi nostri carissimi, fideliter expendendum, 
ita quod iidem, Ricardus et Ricardus, racionabilem com- 
potum de summis, per ipsos virtute literarum nostrarum 
presencium recipiendis, et circa perfectionem et construc- 
tionem navis predicte, ut premittitur, expendendis, eisdem 
duci et cancellario, quociens et quando ad hoc fuerint de¬ 
bite requisiti, reddant et reddere teneantur. In cujus &c. 
Teste Rege apud Westmonasterium decimo quarto die 

Decembris. 
Per ipsum Regem. 

NUM. LXXXII. 

Cliarta Regis Henrici sexti, de certis terris et tenements 
Abbati, Priori, et Conventui Westmonasteriensi, pro ul¬ 
tima Voluntate Regis Henrici quinti perimplenda con¬ 

cessis. 

[Rym. Feed. tom. xi. p. 89. A. D. 1445. Pat. 23 H. (5. p. 2. m. 18.] 

Rex omnibus ad quos, See. salutem. Sciatis quod 
nos, intime desiderantes pro anima, recolende memorie, 

2 S 
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metuendissimi et excellentissimi principis, domini Hen- 
rici quinti, nuper regis Anglie, patris nostri, salubriter 
providere, ac ejus ultimam Voluntatem in exitu ejusdem 
ad effectual perducere, ut ejus animam et animas prede- 
cessorum nostrorum, simulque omnium fidelium defuncto¬ 
rum, dignetur omnipotens in sempiterna requie cum sanc- 
tis omnibus feliciter collocare, dedimus, concessimus, et 
hac. presenti carta nostra indentata, confirmavimus pro 
nobis, et heredibus et successoribus nostris, Deo et ec- 
clesie beati Petri Westmonasteriensi (in cujus ecclesia 
corpus ejusdem regis et patris nostri inter sepulturas re¬ 
gum, ac subtus reliquias plurimorum sanctorum, jacet hu- 
matum) ac Edmundo abbati, necnon priori et conventui 
ejusdem maneria nostra de Ledecombe regis in comitatu 
Berks, et Offord Clughuy in comitatu Huntingdonie, cum 
omnibus et singulis suis pertinenciis, una cum feodis mi- 
litum, advocacionibus ecclesiarum, ac aliis beneficiis ec- 
clesiasticis quibuscumque, ac omnibus membris, mesua- 
giis, grangiis, terris, tenementis, pratis, boscis, molendinis, 
pasturis, aquis, piscariis, communiis, viis, semitis, reddi- 
tibus, servitiis, porcionibus, pensionibus, franchesiis, con- 
suetudinibus, libertatibus, regalitatibus, warennis, visibus 
franciplegii, waifs & strayes, catallis felonum et fugitivo- 
rum, ac omnimodis aliis possessionibus, proficuis, et com- 
moditatibus, dictis maneriis seu alicui parcelle inde qua- 
litercumque pertinentibus sive spectantibus, adeo plene et 
integre sicut Willielmus Porter Miles, dum armiger fuit, 
ea habuit et tenuit ex dono et concessione dicti patris nos¬ 
tri, habenda et tenenda omnia predicta maneria, feoda 
militum, et advocaciones, ac alia beneficia ecclesiastica 
quecumque, cum omnibus suis pertinenciis, una cum 
membris, messuagiis, grangiis, pratis, boscis, molendinis, 
pasturis, aquis, communiis, viis, semitis, redditibus, servi- 
ciis, porcionibus, franchesiis, consuetudinibus, libertatibus, 
regalitatibus, warennis, visibus franciplegii, waifs & straies, 
catallis felonum et fugitivorum, ac omnimodis aliis pos¬ 
sessionibus, proficuis, et commoditatibus supradictis, cum 
suis pertinenciis predictis, abbati, et priori, et conventui, et 
successoribus suis imperpetuum, una cum returno brevium 
nostrorum, et omnibus libertatibus et liberis consuetudini¬ 
bus, quas ipsi habent in aliis terris suis per cartas proge- 
nitorum nostrorum, regum Anglie, et nostras, et aliis qui¬ 
buscumque ad terras illas spectantibus, sub Condicionibus 
subscriptis, et ad supportandum omnia alia onera infra- 
scripta; ita (videlicet) quod iidem abbas, prior, et conven- 
tus, vel prior et conventus, si abbas presens non fuerit, et 
successores sui, pro anima dicti patris nostri solempniter, in 
vigiliis anniversarii dicti patris nostri (videlicet) penultimo 
die Augusti, exequias ac missam in crastino ejusdem diei 
annuatim, futuris temporibus, in dicta ecclesia facient cele- 
brari; et quod in dictis exequiis et missa, sint viginti et 
quatuor pauperes, viginti et quatuor torchetos (videlicet, 
quilibet eorum ponderis viginti et sex librarum) arsuros, 
dictorum abbatis, prioris, et conventus sumptibus inveni- 
endos, tenentes; quorum quilibet pauper recipiet de pre- 
fato abbate, vel de predicto priore, si abbas presens non 
fuerit, et conventu decern denarios singulis annis imper¬ 
petuum; videlicet, tempore exequiarum quinque denarios 
eorum quilibet, et tempore misse quinque denarios; et 
quod predicti abbas, prior, et conventus, vel prior, si abbas 
presens non fuerit, et conventus, die anniversarii ipsius re¬ 
gis, (videlicet ultimo die Augusti) dabunt et distribuent 
pauperibus, ad domum suam confluentibus, et aliis indigen- 
tibus, viginti libras legalis monete Anglicane pro anima 
dicti patris, et pro animabus parentum et progenitorum suo- 
rum, et omnium fidelium defunctorum, singulis annis im¬ 
perpetuum; et quod dicti abbas, prior et conventus, vel 
prior, si abbas presens non fuerit, et conventus, singulis die- 
bus annuatim imperpetuum (preterquam feria quinta in 
cena domini, die Parascephes, et sabbato sancto Pasche, 
atque diebus coronacionis regum et reginarum Anglie) per 
ejusdem ecclesie monachos tres missas, pro anima dicti 
patris nostri, necnon animabus parentum et progenitorum 
suorum ad altare, in capella, super tumbam predicti patris 
nostri, nuper in honorem annunciacionis beate Marie vir- 
ginis et omnium sanctorum in ecclesia predicta de novo 
erecta, facient celebrari; quarum trium missarum media 
missa semper sit de die; et omni die dominica, prima 
semper sit de assumpcione beate Marie virginis, et ultima 
de resurreccione domini; qualibet die Lune, prima missa 

fiat de assumpcione, et ultima de angelis; et omni die 
Martis, prima missa semper sit de nativitate domini, et 
ultima de nativitate beate Marie; et omni die Mercurii, 
prima missa fiat de spiritu sancto, ultima de concepcione 
beate Marie; et quolibet die Jovis, prima missa fiat de 
Corpore Christi, et ultima de purificacione beate Marie; 
et omni die Veneris, prima missa fiat de sancta cruce, et 
ultima de annunciacione; et omni die sabbati, prima missa 
fiat de omnibus sanctis, et ultima de Requie pro anima 
dicti patris nostri, parentum et progenitorum suorum, ac 
omnium fidelium defunctorum; et quod omni die prima 
predictarum missarum dicatur circa horam septimam, qua 
hora surgere solent dicte ecclesie monachi; et quod se- 
cunda missa celebretur circa horam novenam; et tercia 
dicetur post evangelium alte misse in dicta ecclesia cele¬ 
brate. 

Et si contingat, aliquo dictorum dierum, aliquod 
festum evenire, quod aliqua missarum hujusmodi (prima, 
videlicet, aut ultima) sic pro anima dicti patris nostri cele- 
branda, debeat esse missa de die ilia, secundum usum mo- 
nasterii predicti, quod eodem die, in loco hujusmodi 
misse, alia celebretur missa juxta devocionem monachi 
sic ibidem celebraturi, pro anima dicti patris nostri, paren¬ 
tum et progenitorum suorum, ac omnium fidelium defunc¬ 
torum ; et quod dicti abbas, prior, et conventus, pro tempore 
existentes, inveniant et sustineant, de tempore in tempus, 
continue in futurum, octo cerios (quorum quilibet erit de 
pondere octo librarum) supra dictam tumbam dicti patris 
nostri, tempore alte misse et vesperarum, singulis diebus, 
ac omnibus festis principalibus, et quinque diebus festi- 
valibus beate Marie, tempore matutinarum, alte misse, et 
vesperarum, per conventum dicte ecclesie in choro ejus¬ 
dem ecclesie dicendarum, necnon per totum diem Para¬ 
scephes semper cremantes. 

Volumus eciam quod, die anniversarii predicti patris 
nostri, singuli monachi ejusdem ecclesie privatam missam 
celebrent, et alii monachi, in minoribus ordinibus consti¬ 
tute psalterium totum, et fratres conversi ejusdem loci 
dominicas oraciones et simbolum, cum salutacione beate 
Marie Virginis, juxta numerum per eosdem abbatem, 
priorem, et conventum eis ad hoc assignandum, dicant 
pro ipsius anima et animabus omnium fidelium defuncto¬ 
rum. 

Et volumus et concedimus pro nobis et heredibus 
nostris quod, hiis omnibus plene et fideliter peractis, to¬ 
tum residuum, proveniens de exitibus maneriorum, me- 
suagiorum, molendinorum, terrarum, pratorum, et pas- 
turarum predictorum, ac de revencionibus et aliis proficuis 
ecclesie, et advocacionibus predictis, prefatis priori et 
conventui tantum remaneat ad Pientancias suas inde pro- 
videndum et faciendum. Nec volumus nec intendimus 
per hoc, quod predictus abbas, in carta hujusmodi nostre 
concessionis, ut premittitur nominatus, aliquid commodi 
ipsi, vel alicui successorum suorum accrescat in maneriis, 
ecclesiis, advocationibus, mesuagiis, molendinis, terris, 
pratis, et pasturis predictis, sibi per nos ut premittitur 
datis et concessis, seu de custodia eorumdem (salva pre- 
latia sua) aut per se, vel per suos, in aliquo se intromittat; 
sed quod predicti prior et conventus et successores sui 
inde ordinent ad usus predictos. 

Concedimus eciam, pro nobis et heredibus nostris 
quod, tempore vacacionis abbacie predicte, ad maneria, 
ecclesias, advocaciones, molendina, terras, prata, et pas- 
turas predicta, vel ad bona sua, vel firmariorum suorum, 
aut hominum seu tenendum suorum, in eisdem existen- 
cium, per nos vel ministros nostros manum non appone- 
mus, nec ea in manus nostras capi, vel seisiri faciemus, 
nec aliquod connnodum inde capiemus; sed ea eis inte- 
graliter servari faciemus sub nostra protectione. Volumus 
eciam, quod abbates predicti, ante restitucionem tempora- 
lium dicte abbacie, per nos, vel heredes nostros eis facien- 
dam, statim, post sacramentum fidelitatis sue, nobis et suc¬ 
cessoribus nostris ab eis, prout moris est, prestitum, aliud 
prestent corporate sacramentum quod premissa, quantum 
ad nos pertinet, in omnibus sustentabunt, et plenarie fa¬ 
cient observari, sicut superius plenius est expressum. 

Volumus insuper quod statim, post mortem cujus- 
libet abbatis, prior ejusdem monasterii, qui pro tempore 
fuerit, coram nobis et heredibus nostris, si Londonie tunc 
temporis fuerimus, vel in partibus vicinis, sacramentum 
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praestet corporale quod omnia premissa, eo modo quo pre¬ 
dictum est, firmiter et bona fide observabit; et toto tem¬ 
pore suo, quantum in ipso erit, faciet observari; et si 
tempore predicto in partibus predictis non fuerimus, tunc 
volumus quod predictus prior in pleno scaccario nostro, 
coram thesaurario et baronibus ejusdem, corporale prestet 
sacramentum quod omnia predicta, eo modo quo predic¬ 
tum est, faciet in forma predicta inviolabiliter observari. 

Et quia nolumus quod, processu temporis, ea que pre¬ 
missa sunt oblivioni tradantur, sed recens memoria imper- 
petuum habeatur de eisdem, volumus et firmiter preci- 
pimus pro nobis et heredibus nostris, quod singulis annis, 
die anniversarii dicti patris nostri, in capitulo ejusdem 
domus, coram abbate, si presens fuerit, alioquin coram 
priore et pleno conventu, presens carta de verbo in verbum 

plenarie recitetur. 
Et ad omnia premissa, in omnibus articulis et con- 

dicionibus suis, sicut et eo modo quo predictum est, fide- 
liter observandum, predicti abbas, prior, et conventus 
obligant se nobis, heredibus et successoribus nostris, per 
presentes, et omnes successores suos qui pro tempore fue- 
rint, et omnia bona sua mobilia et immobilia habita et ha- 
benda ubicumque fuerint inventa: concessimus insuper, 
de uberiori gracia nostra, pro nobis et heredibus nostris, 
quod predicti abbas, prior, et conventus, et successores sui, 
ac firmarii et tenentes, ac residentes in maneriis predictis 
aut in aliqua parcella eorumdem, cum omnibus suis per- 
tinenciis, ac omnia bona et catalla eorum, erga nos et he- 
redes nostros imperpetuum sint quieti, et exonerentur de 
decimis et quintis-decimis, et aliis quotis, taxis, tallagiis, 
sive imposicionibus quibuscumque, nobis per clerum regni 
nostri Anglie, seu communitatem, ejusdem regni nostri 
Anglie, ante hec tempora concessis, aut nobis aut dictis 
heredibus nostris imposterum concedendis, pro dictis ma¬ 
neriis, bonis, et catallis suis in eisdem maneriis existenti- 
bus, seu aliqua parcella inde, quocumque nomine eadem 
maneria vel parcella nuncupentur seu nuncupetur. 

Nolentes, quod iidem prior, conventus, et successores 
sui, ac firmarii, tenentes et residentes sui, seu aliqua alia 
persona, occasione aliquarum decimarum,, quintarum-deci- 
marum, seu aliquarum quotarum, taxarum, tallagiorum, 
sive imposicionum quorumcumque, nobis seu progenitori- 
bus nostris ante bee tempora concessorum, seu nobis aut 
heredibus nostris imposterum concedendorum, ad scac- 
carium nostrum vel heredum nostrorum, aut alibi ali— 
qualiter onerentur seu graventur in futurum; eo quod 
expressa mencio de integra summa decime, seu quinte- 
decime, de eisdem maneriis, seu aliqua inde parcella, in 
presenti, concessione nostra, juxta formam statuti in hac 
parte editi, facta non existit, aut predicta ordinacione in 
eodem parliamento sic facta, aut aliquo alio statuto sive 
ordinacione in contrarium factis vel faciendis, aut aliqua 
re sive causa quacumque non obstante : et ulterius, de 
uberiori gracia nostra volumus et concessimus quod pre¬ 
dicti abbas, prior, et conventus, et successores sui, habeant 
imperpetuum liberam warennam, visum franciplegii, ca¬ 
talla felonum, fugitivorum, utlagatorum et dampnatorum 
in predictis maneriis, et quicquid ad visum franciplegii 
pertinet, de omnibus et singulis tenentibus seu residenti- 
bus, infra precinctus maneriorum, terrarum, et tenemen- 
torum predictorum emergentia sive accidencia, ac felonum 
de se, deo-danda, ac dampnatorum quorumcumque, ac 
omnia bona et catalla confiscata. Et quod dicti abbas 
conventus et successores sui habeant, infra maneria, terras, 
et tenementa, returnum omnium brevium, ac execuciones 
eorundem, per se vel ministros suos, ieo quod expressa 
mencio de vero valore maneriorum, et ceterorum premis- 
sorum in presenti facta non existat; aliquo statuto in con¬ 
trarium ante hec tempora edito, non obstante. 

Volumus et concedimus pro nobis et heredibus nos¬ 
tris per presentes, quod, si contingat, temporibus futu- 
ris, predicta maneria, terras, et tenementa, aut aliquam 
parcellam eorundem, versus ipsos abbatem, priorem, et 
conventum, aut successores suos, absque fraude seu malo 
ingenio ipsorum abbatis, prioris, et conventus, et succes- 
sorum suorum, legitime recuperari, aut inde aliquo modo 
legitime expelli, quod tunc dicti abbas, prior, et conven¬ 
tus, et successores sui de omnibus predictis, ad valorem 
maneriorum illorum, seu hujusmodi parcelle versus ipsos 
sic recuperate aut evicte, quieti sint et exonerati, donee a 

nobis, aut heredibus, vel successoribus nostris de hujus¬ 
modi maneriis, terris et tenementis, ad valorem manrio- 
rum, terrarum et tenementorum, sic recuperatorum seu 
evictorum, seu alicujus parcelle eorumdem sic recuperate 
vel evicte, eisdem abbati, priori, et conventui, provisum 
et satisfactum fuerit, tenendis eisdem abbati, priori, et 
conventui, et successoribus suis in forma predicta : et si 
contingat in futurum aliquod officium, coram aliquo 
escaetore nostro, aut heredum seu successorum nostrorum, 
de maneriis, terris, seu tenementis predictis, aut de aliqua 
parcella eorundem inveniri, per quod maneria hujusmodi, 
terre, seu tenementa in manus nostras seisiri deberent, 
preterquam pro non faciendo, vel non sustentando pre¬ 
missa in hiis literis contenta, eo ipso sit vacuum, et pro 
nullo teneatur. 

Concessimus insuper, pro nobis et heredibus nos¬ 
tris, prefatis abbati, priori, et conventui quod nec ipsi, 
nec successores sui, pro aliquibus finibus, exitibus, seu 
amerciamentis, super ipsos seu predecess ores suos nunc 
assessis seu forisfactis, aut de vel super ipsos seu succes¬ 
sores suos imposterum assidendis seu forisfaciendis, in 
predictis maneriis, terris, tenementis, nec in aliqua par¬ 
cella eorundem, per bona sua, firmariorum, seu hominum, 
vel tenencium suorum, in eisdem existencium, per vice- 
comitem, escaetorem, ballivos, seu vexentur, nec aliquo 
modo ab eis leventur in maneriis, terris, seu tenementis 
predictis. 

In cujus rei testimonium unam partem hujus scripti 
indentati, pene prefatos abbatem, priorem, et conventum 
remanentem, fieri fecimus patentem; alteri vero parti, 
penes nos remanenti, predicti abbas, prior, et conventus 
sigillum suum commune apposuerunt. Hiis testibus, ve- 
nerabilibus patribus, carissimo avunculo nostro, Henrico 
cardinale Anglie, episcopo Wyntonie, J. cardinale Ebo- 
rum, et J. Cantuariensi cancellario nostro, archiepisco- 
pis: Th. Bathoniensi et Wellensi, et J. Roffensi, episco- 
pis: carissimis consanguineis nostris, Humfrido Duce 
Buckynghamie, Edmundo marchione Dorsetie, ac Ri¬ 
cardo Sarum, et J. Salopie, comitibus : dilectis et fideli- 
bus nostris, Waltero Hungerford, et Radulpho Boteller 
thesaurario nostro, militibus : dilecto clerico nostro, ma- 
gistro Adam Moleyns, custode privati sigilli nostri : dilec¬ 
tis et fidelibus nostris, Johanne Fortescue, capitali justi¬ 
ciary nostro ad placita coram nobis tenenda, Ricardo 
Neuton capitali justiciary nostro de Banco, militibus : Jo¬ 
hanne Fray capitali barone scaccarii nostri; et aliis. Dat. 
apud Westm. nono die Julii. 

NUM. LXXXIII. 

Supplicatio facta Domino Papal, ut ossa Henrici sexti 
transferantur ad Ccenobiutn Westmonasteriense. 

[Spelm. Concil. tom. ii. p. 712. ex cod. MS. in Registro principal! 
domini Archiep. Cantuar. nuncup. Morton, fol. 205 a.] 

Beatissime pater, postquam insignis memorie Hen- 
ricus quondam ejus nominis rex Anglie sextus, emulorum 
crudelitate, quorum animos immensa dominandi libido 
occupaverat, regno patrio spoliatus ac diris cruciatibus 
mancipatus esset, illicque immatura morte preventus, in 
miseranda fata concesserat, jussu Edwardi tunc Anglie 
regis, qui nondum satis in vivum seevierat, cujus memo- 
riam post mortem extinguere cupiebat, corpus ejusdem, 
derelicto majorum sepulchro, omnique honoris, pietatis, 
et humanitatis ordine, in tanti funeris curacione preter- 
misso, in monastery de Chertsey, loco certe a communi 
hominum concursu abdito atque remoto, et pro tanti 
regis sepulchro minus congruo collocatum est. .Cumque, 
procedente tempore, dignabatur altissimus per hunc bea- 
tum virum miracula ostendere, cepisset quoque populus 
ob id cum oblacionibus ad ejus sepulturam catervatim 
confluere, Ricardus tunc regnum occupans, qui eundem 
beatum virum dum in humanis agebat capitali proseque- 
batur odio, in quem feritas nature animeque malignitas, 
omnem pietatem atque humanitatem penitus extinxerat, 
ejus celebri fame invidens, populi concursum, et ejusdem 
devocionem impedire cupiens, hoc sacrum corpus exhu- 
mari, et in Ecclesia collegiata infra castrum de Wyndesore 
situata, ubi ad presens ejus corpus, ossa et reliquie qui- 
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escunt recondi jussit. Verum cum honorabile Cenobium 
Westmonasteriense, quod non minus honore et dignitate, 
quam sancta divini cultus religione, et situ loci preclarum 
existit, locus sit majorum et sepultura regum, in quo 
sancti Edwardi regis, necnon invictissimi principis Henrici 
quinti, qui in rei militaris peritia, ut tota testatur Gallia, 
nostra etate nemini fuit secundus; regineque Katerine, 
Ka. quinti Francorum regis filie, ac serenissimi principis 
regis Henrici septimi avis, que eundem Henricum sextum 
peperit, aliorumque suorum majorum corpora in maxima 
honorificencia tumulantur; in quo eciam omnes Anglie 
reges primo diademate coronantur, inunguntur, aliaque 
eciam insignia regalia eisdem ibidem tribuuntur; illicque 
sit tocius regni principalius palacium regum, in quo archie- 
piscoporum, episcoporum, ducum, baronum, ceterorum- 
que nobilium conciones fiunt, et tocius regni subditis jura 
redduntur; fitque locus ille frequenti accessu, tam inco- 
larum quam exterarum nacionum celeberrimus. Quorum 
pretextu hujus tam egregii monasterii abbas et conventus, 
defuncti cadaveris ossa et reliquias jure regie majorum et 
utriusque parentis sepulture vendicant, illaque de Wyn- 
desora ad suum monasterium, secundum sacrorum cano- 
num et sanctissimarum legum tradiciones transferri petunt: 
supplicat sanctitati vestre humilis et devotus filius vester 
Henricus Anglie modernus, cujus dictus Henricus dum 
in humanis agebat patruus erat, ad quern turn naturali 
turn hereditario jure defuncti honores curare et illicitas 
injurias propulsare convenit; quatinus vestre sanctitatis 
auctoritate, jussu, et mandato, hoc beatum corpus, ejusque 
ossa et reliquise, qui emulorum facto in peregrinis et ex- 
traneis sepulchris, non sine funeris injuria jam diu quie- 
verunt, exhumari, ad dictum honorabile Cenobium trans¬ 
ferri, et in paternis sedibus cum preclaris parentibus col- 
locari possent; ut quo numerosior illuc hominum cetus 
affluunt, eo et populi religio et beati viri merita clarius 
elucescant, illudque ex vestra sanctitatis mero motu, certS. 
scientia, et plenitudine potestatis, cum supplecione defec- 
tuum, de benignitate apostolica et gracia speciali conce- 
dere et elargiri dignemini; privileges, constitucionibus, 
ordinacionibus, statutis, et consuetudinibus juramento, 
confirmacione apostolica, aut quavis alia firmitate robo- 
ratis, eciam dictis decano et capitulo ejusdem collegii non 
vocatis, nec consencientibus sed pocius contradicentibus, 
ceterisque in contrarium facientibus non obstantibus qui- 
buscunque.